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 Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät haluavat vetoomuksellaan 18.6.2024 
muistuttaa kuntia ja hyvinvointialueen toimijoita yksityisen sektorin 
tarjoamista mahdollisuuksista täydentää hyvinvointipalveluiden tarjontaa 
julkisesti tuotettujen palveluiden rinnalla. 

 Hyvinvointialueen rinnalla kunnilla on velvollisuus edistää kuntalaisten 
hyvinvointia ja terveyttä, ehkäistä sairauksia ja syrjäytymistä ja vahvistaa 
osallisuutta.  

 Koska sote-rahoitus on kytketty hyte-indikaattoreilla alueilla ja kunnissa 
tehtyihin toimenpiteisiin ja toteutumisiin, on Pohjois-Pohjanmaan 
yrittäjien mukaan ensiarvoisen tärkeää tehdä laaja-alaista yhteistyötä eri 
toimijaryhmien kanssa. 

 Kunnissa ja hyvinvointialueella on ajankohtaista löytää ja rakentaa uusia 
toimintamalleja, joiden avulla voidaan turvata HYTE-kertoimen kautta 
muodostuva rahoituspohja. Tähän työhön tarvitaan kaikkia osapuolia 
mukaan. Kuntien ja hyvinvointialueen tulee tunnistaa omat tehtävänsä ja 
roolinsa sekä nimetä tehtäviä hoitamaan ja valvomaan vastuutahot.  

 THL:n sivuilla kuvataan lähtökohdat näin: ”Hyvinvointialueiden sosiaali- ja 
terveydenhuollon tehtävien valtionrahoituksen perusteeksi otetaan 
käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kerroin eli HYTE-kerroin. 
Vuoden 2023 alusta hyte-kertoimen mukainen summa jaetaan 
hyvinvointialueille asukasluvun mukaan. Toimintaa ja tuloksia 
väestötasolla kuvaavat indikaattorit huomioidaan ensimmäisen kerran 
vuoden 2026 rahoituksen jaossa. (Laki hyvinvointialueiden rahoituksesta 
617/2021)  

 HYTE-kertoimen tavoitteena on kannustaa hyvinvointialueita 
huolehtimaan tarpeenmukaisesta ehkäisevästä työstä sosiaali- ja 
terveyspalveluissa. Ehkäisevä ja edistävä työ sosiaali- ja 
terveydenhuollossa on ensiarvoisen tärkeää, jotta sosiaali- ja 
terveydenhuollon menojen kasvua saadaan hillittyä ja väestön 
hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä ylläpidettyä ja edistettyä.” 



 Yrittäjyyden merkitys kasvaa koko ajan. Yhä useampi on ainakin osan 
työurastaan myös yrittäjä. Yrittäjyyden koulutuksien lisäksi Pohjois-
Pohjanmaan Yrittäjät ylläpitävät sote-yrittäjien sparrausverkostoa. Tämän 
lisäksi hyvien palveluiden, hankintojen kehittämisen ja laadukkaan hoidon 
turvaamiseksi Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät toivovat tiivistä vuoropuhelua 
yrittäjien kanssa. Säännöllinen ja tavoitteellinen vuoropuhelu tarvitsisi 
virallista foorumia ja sille vuosikelloa. 

Liite Pohjois-Pohjanmaan Yrittäjien yhteistyövetoomus 18.6.2024 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena 

Päätösesitys Raahen kaupunki pitää yrittäjien, kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyötä 
tärkeänä ja pyrkii säännölliseen vuoropuheluun yrittäjien ja 
hyvinvointialueen kanssa alueen asukkaiden hyvinvoinnin edistämiseksi. 

Päätös Hyväksyi esityksen. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että hallintojohtaja Matti Bergman esitteli asiaa 
kokouksessa.


